

**V. Frandsens Eftf. ApS**  
Edwin Rahrs Vej 80C, 8220 Brabrand

CVR-nr. 26 11 01 49

**Årsrapport**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. september 2023.

---

René Clausen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	V. Frandsens Eftf. ApS Edwin Rahrs Vej 80C 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 26 11 01 49
	Stiftet: 22. juni 2001
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	René Clausen, Astrupvej 1, Mesballe, 8550 Ryomgård
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Djurslands Bank A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af autoopretnings- og autolakeringsarbejde.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.412 t.kr. mod 5.446 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 892 t.kr. mod 639 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.411.957</b>	<b>5.446.193</b>
1 Personaleomkostninger	-3.764.494	-4.049.649
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-514.334	-468.201
Andre driftsomkostninger	-14.827	-25.938
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.118.302</b>	<b>902.405</b>
Andre finansielle indtægter	38.263	0
Øvrige finansielle omkostninger	-10.906	-81.971
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.145.659</b>	<b>820.434</b>
Skat af årets resultat	-253.924	-181.742
<b>Årets resultat</b>	<b>891.735</b>	<b>638.692</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	773.935	524.292
<b>Disponeret i alt</b>	<b>891.735</b>	<b>638.692</b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	4.506.827	4.718.037
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	958.543	666.445
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.465.370</u>	<u>5.384.482</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	553.534	515.272
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>553.534</u>	<u>515.272</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.018.904</u></b>	<b><u>5.899.754</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	373.520	343.300
Varebeholdninger i alt	<u>373.520</u>	<u>343.300</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.122.687	1.371.557
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	115.154	37.500
Udskudte skatteaktiver	107.801	105.034
Andre tilgodehavender	110.748	107.375
Periodeafgrænsningsposter	29.828	202.402
Tilgodehavender i alt	<u>1.486.218</u>	<u>1.823.868</u>
Likvide beholdninger	1.683.600	896.283
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.543.338</u></b>	<b><u>3.063.451</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.562.242</u></b>	<b><u>8.963.205</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	141.000	141.000
Overført resultat	7.855.581	7.081.646
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.114.381</b>	<b>7.337.046</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	59.271	134.310
Selskabsskat	192.652	119.578
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	251.923	253.888
6 Kortfristet del af langfristet gæld	107.809	237.494
Leverandører af varer og tjenesteydelser	201.336	180.079
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	886.793	954.698
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.195.938	1.372.271
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.447.861</b>	<b>1.626.159</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.562.242</b>	<b>8.963.205</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2021	141.000	6.557.354	113.000	6.811.354
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	524.292	114.400	638.692
Egenkapital 1. juli 2022	141.000	7.081.646	114.400	7.337.046
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	773.935	117.800	891.735
	<b>141.000</b>	<b>7.855.581</b>	<b>117.800</b>	<b>8.114.381</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.318.196	3.556.372
Pensioner	378.507	416.327
Andre omkostninger til social sikring	67.791	76.950
	<b><u>3.764.494</u></b>	<b><u>4.049.649</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>8</u>	 <u>8</u>
	 <u>30/6 2023</u>	 <u>30/6 2022</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2022	8.490.597	8.452.925
Tilgang i årets løb	83.266	37.672
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>8.573.863</u></b>	<b><u>8.490.597</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-3.772.560	-3.482.110
Årets afskrivninger	-294.476	-290.450
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>-4.067.036</u></b>	<b><u>-3.772.560</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	 <b><u>4.506.827</u></b>	 <b><u>4.718.037</u></b>
 <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2022	2.225.398	2.225.398
Tilgang i årets løb	515.456	0
Afgang i årets løb	-170.961	0
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>2.569.893</u></b>	<b><u>2.225.398</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-1.558.953	-1.381.202
Årets afskrivninger	-219.858	-177.751
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	167.461	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>-1.611.350</u></b>	<b><u>-1.558.953</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	 <b><u>958.543</u></b>	 <b><u>666.445</u></b>

## Noter

	30/6 2023	30/6 2022		
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. juli 2022	524.729	274.883		
Tilgang i årets løb	0	249.846		
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>524.729</b>	<b>524.729</b>		
Op- og nedskrivninger 1. juli 2022	-9.457	53.055		
Årets op- og nedskrivninger	38.262	-62.512		
<b>Op- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>28.805</b>	<b>-9.457</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>553.534</b>	<b>515.272</b>		
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	115.154	37.500		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>115.154</b>	<b>37.500</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	115.154	37.500		
	<b>115.154</b>	<b>37.500</b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>30/6 2023</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>30/6 2023</b>	
Gæld til realkreditinstitutter	135.080	75.809	59.271	0
Selskabsskat	224.652	32.000	192.652	0
	<b>359.732</b>	<b>107.809</b>	<b>251.923</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 135 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 1.110 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 1.334 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 425 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 640 t.kr.
